**I** *intransitive i. q. (currendo) redire (fere abundanter rursus [-um] -ere p. 451, 30. 42. 453, 36. al. [cf. p. 456, 25], iterum -ere p. 453, 45. 454, 21. al.; struct. fere collegimus p. 451, 23 sqq., ceterum accedit [acc. c. j. inf. p. 451, 3. 455, 32, enunt. consec. p. 455, 30. 34; iuxta ponitur redire p. 452, 37. 453, 45. 454, 29, resilire p. 452, 33, reverti p. 451, 27. 454, 19 [cf. p. 451, 36], opp. currere p. 451, 52. 452, 60, decurrere p. 455, 43, incurrire p. 452, 32, progredi p. 452, 4. 455, 60, sim. al.; part. praes. pro subst. p. 452, 64): **A** *proprie vel in imag., sc. cum respectu motus localis (et inde in habitu describendo p. 452, 26. 68. 453, 12):* **1** *vi praeverbii sollempni, sc. retrorsum, eo unde ventum est sim. (-itur recedendo imprimis sub af et**

e. g. p. 452, 30. 47sq.): **a** -unt animantes (*spiritus sanctus l. 33, piscis l. 56*): **a generatim:** ① non indicatur directio vel via: PLAVT. Trin. 1015 (*servus secum*) condalium es oblitus ...; recipe te et -e petere. CIC. fin. 5, 48 (*et proprie et in imag.*) videmusne, ut pueri ne verberibus quidem a contemplandis rebus perquirendisque deterreantur? ut pulsi -ant? (requirant var. l.). fam. 14, 3, 4 *tabellario* imperavi, statim ut -ret (cf. l. 43). HIRT. CIC. Att. 15, 6, 2 (*antea: ego exiens in Tusculanum*) noli ... me tam strenuum putare, ut ad Nonas -am. TIB. 1, 5, 73 *rivalis* simulat transire domum *puellae tuae*, mox deinde -it. PROP. 4, 8, 63 (*in imag.*) *rivalibus laceratis* Cynthia gaudet in exuvia victrixque -it. OV. met. 11, 38 *novis armis arreptis* ad vatis *Orphei* fata -unt *Maenades* (*item ad finem aliquem*: APVL. met. 6, 30, 4 *asinus iterum a latronibus captus* ad promptum -ens exitium. AMM. 16, 12, 39 quo *Caesare* agnito ... stetit unius turmae tribunus et ... ad aciem redintegrandam -it). PLIN. nat. 28, 263 in incendiis, si fimi aliquid egeratur e stabulis, facilius extrahi nec -ere oves. HOMER. 313 Menelaus ... rursum ... -it (*sc. eo, ubi reliquit Paridem*; cf. Hom. Γ 379 ἀψ ἐπόροντε). FRONTIN. strat. 3, 10, 5 *Agrigentini* egressi defendendae ... eius civitatis gratia ... -unt. APVL. met. 4, 18, 6 iubeo singulos ... asportare, quantum quisque poterat ..., rursumque concito gradu -entī(s) sarcinas iterare. 6, 26, 4. VET. LAT. gen. 24, 51 (Aug. quaest. hept. 1, 67, *sim.* 6, 24; *ad servum Abrahae*) ecce Rebecca in conspectu tuo, accipiens -e (gr. ἀλότρεξ, Vulg. proficiscere). al.

② indicatur quo, unde, qua via (cf. dat. l. 28. p. 454, 8. 10. 48. al.): ③ variis modis (cf. e. g. eo p. 453, 5. 454, 62, illuc p. 454, 43. 455, 9. al., undique p. 452, 7): PLAVT. Asin. 379 ego abeo ...; iam ego -o huc (TER. Ad. 526 *ubi pater rus profectus* me illi[cl] non videbit, iam h. -et [cf. 525] reverti ... iterum]. IVVENC. 4, 183 [*cf. Matth. 24, 44*] repentinus vobis ... -et filius h. hominis [-curset cod. unus]. cf. p. 455, 8). PLANC. CIC. fam. 10, 21<sup>a</sup> cum primum poterit, istoc (istuc var. l.) -ere non dubitabit frater aegrotus. BELL. Hisp. 40, 7 Caesar Gadibus rursus ad Hispalim -it. HOR. sat. 1, 2, 127 non vereor ne, dum futuo (*sc. eius uxorem*), vir rure -at. COLVM. 8, 14, 6 *anser* -it eodem, ubi primo peperit. IREN. 1, 15, 3 1.78 (*respic. Matth. 3, 16*) descendisse in eum *Christum* quasi columbam *euem*, qui -cucurrit (pre- cod. unus) sursum, (ι. gr. τὸν ἀναδραμόντα ἄνω. *addas* l. 63). PAVL. NOL. carm. 17, 57 perge, Niceta, bene, qua -is (186 sq. qua via nunc properas revertens ire. cf. p. 452, 19). SVLP. SEV. dial. 3, 15, 5 rapidis ea parte, qua venerat, gressibus -bat *monachus* (rapidus e. p., q. v., -bat var. l.). MART. CAP. 2, 126 (vers.) qui cum superna tranat freta, Tartarum -it (*sc. Mercurius, de quo cf. e. g. Ov. fast. 5, 665 sq. superis imisque deorum arbiter*). al. ④ per p̄aepon.: ad (cf. p. 452, 1. 4sqq. 453, 1. 454, 63. et passim; ad finem aliquem v. l. 11sqq.): PLAVT. Cist. 594 *anum* non missam oportuit ... :: ad anum -o rursum. CIC. Att. 2, 11, 1 isti puer, quem ad me statim iussi -ere, da ponderosam aliquam epistulam (-it *tabellarius* ut l. 6). fam. 3, 7, 4 *Varronem Leptamque tibi obviam misi;* mandavi utrique eorum, ut ... ad me -rent, (*Ernesti, ex- trad.*) 7, 7, 2 (*Trebatio in Britannia degenti*) suadeo, ... ad nos quam primum -as. BRVT. CIC. fam. 11, 13, 2 cum in itinere esse, nuntiatum mihi est eum *Pansam* mortuum esse; -i ad meas copiolas. BELL. Hisp. 40, 7 l. 30. HOR. epod. 5, 75 (*venefica amatori infido*) potionibus *magicis* ... ad me -es. sat. 2, 6, 31 tu, Horati, pulses omne, quod obstat, ad Maecenatem memori si mente -as (*nisi ad l. 72*). COLVM. 6, 23, 2 ad quem *salem* ... libenter -unt *vaccae*, cum pastorali signo quasi receptui canitur. MART. 2, 14, 15 (*3 Selius currit ad Europen*) ad Europes ... buxeta -it. FRONTIN. strat. 2, 1, 6 *hostes dispersos* ad tumultum -entes. PS. APVL. Ascl. 24 l. 70. VET. LAT. num. 22, 13 (cod. 100; *Balaam ad regis nuntios*) -ite ad dominum (gr. ἀποτρέχετε, Vulg. ite). AVIAN. fab. 20, 12 (*piscis piscatori*) *si me nunc dimittis,* pinguior ad calamus sponte -o tuum (redibo var. l.). al. in c. acc. (*sc. loci praeter l. 65; cf. p. 452, 1. 24. 44. 453, 29. et saepius*): CIC. Att. 13, 47<sup>a</sup>, 2 kalendas in Tusculanum -am (*sc. Romā*). TIB. 3, 9, 24 (*Sulpicia Cerintho*) celer in nostros ... -e sinus. VAL. MAX. 3, 7, 9 *quaestor in Asiam proiectus* in urbem ... -it. COLVM. 10, 317 in hortos. TAC. hist. 3, 13, 2 -ens in principia miles. TERT. adv. Val. 14, 2 -it Christus in pleroma (*sec. Valentianos ut: IREN. 1, 11, 1 1.33 qui -cucurrit sursum in p. [-currit var. l.; gr. ἀναδραμόντος]*). MIN. FEL. 31, 4 (*ad gentiles*) dum passim liberos seritis ..., necesse est in vestros -ere (*sc. coitu*), in filios inerrare. IVST. 22, 8, 1 in Siciliam. al. *quamlibet:* STAT. Theb. 6, 641 *iterato certamine Parthenopaeus* -it ante ducem *Adrastum*. FLOR. epit. 1, 18, 12 (*inde IORD. Rom. 156*) *elephantus* per stragam suorum -ens (per- var. l.; cf. p. 454, 18. 455, 27. al.). APVL. met. 6, 20, 4 ab inferis -it *Psyche* (cf. p. 452, 3. 24. 455, 57. 59. al.). PS. APVL. Ascl. 24 e terris ... est ad caelum -sura divinitas (*postea: repetit caelum. cf. e. g. l. 75*).

**B** e periculis, ad locum tutum, munitum sim. (*in re militari praeter p. 452, 13. 15 et fort. l. 50. p. 453, 6, in imag. p. 452, 11; cf. respectu motus evanido sub B2a*): LIV. 3, 60, 7 hostes ... nuntios ... trepidi ad revocandos praedatores dimittunt; -itur ex proximis locis, ulteriores non inventi. 4, 55,

4 alios milites -entes ad (in var. l.) arcem, alios palantes in agris caeos esse. 8, 38, 10 *ita anceps certamen fuit*, ut ... neque signa promota loco ... neque -sum ab ulla sit parte. 30, 11, 6 primo pauci equites ex tuto speculantes ab stationibus progredi, dein iaculis summoti -ere ad suos. 31, 36, 9 itinera ..., quibus ad castra -suri videbantur hostes, obsedit rex. al. CVRT. 5, 4, 28 ad suos -entium *hostium* miserabilis facies integros quoque ... in fugam avertit. 9, 9, 11 tota classe *aestu* dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi ... -unt. HEGES. 5, 26, 2 conserto ... proelio repulsi principes seditionis ad murorum subsidia bello inparres -erunt (-cucurrar. l.; cf. gr. 6, 22 ἐπαλυνδρόμονν et ἀνεχώρονν). NICET. symb. 9 p. 47, 14 (*in imag.*) cum *haereticus* te quaestionibus tortuosus nititur implicare, -e ad murum fidei tuae. NOVELL. Iust. 5, 2, 1 *si unus dicat, quia alter arrupit quasdam res et propterea -it ad monasterium* (gr. εἰσέδρομε, cf. vers. ant. l. 55 configuisse). CARM. Inscr. christ. urb. Rom. 3904 (*in templi aditu, ut vid.; lapis non exstat*) quisquis ad hoc templum petiturus dona -is, spes tibi sit. al.

**B** -unt res: **a** quae per circuitum ad eundem locum pervenunt: de sole, stellis sim. (*caelo* PLIN.; aliter l. 30): VERG. Aen. 7, 100 *qua sol utrumque -ens, aspicit oceanum* ([ι. haec tantum CYPR. GALL. gen. 464 exod. 1004, ita ut u. pro adv. accipiendo vid.]). MANIL. 1, 513 quotiens ... -ens lustrarit mundum vario s. igneus orbe. PRVD. c. Symm. 1, 330 s. latet ... sub nocte -ens. al. TIB. 2, 4, 18 *cancere nolo, qualis, ubi orbem complevit, versis Luna -it equis*. GERM. frg. 4, 72 hibernae ... cadunt pluviae ..., piscibus a geminis ubi (sub trad.) prima -it in astra *Venus* (-et in, -at in, -erit codd.). PLIN. nat. 2, 11 quo *mundi circuitu* semper in se *(re)currente*. al. *de specie vestis corpus cingentis:* APVL. met. 11, 3, 5 *palla circumcirca remeans et sub dexterum latus ad umerum laevum -ens.*

**B** usu vario; -unt: **① quaelibet res:** OV. trist. 1, 8, 2 (*ἀδύτατον*) conversis sol ... -et equis. SEN. suas. 6, 6 *post mortem animus ... divina origine haustus ... ad sedes suas et cognata sidera -et* (cf. p. 459, 16). SEN. nat. 2, 12, 3 radios solis incurrentis (intro- var. l.) -entisque et saepius in se relativos ignem *fulminum* excitare (4, 8 radii s. a terra resilunt et in se -unt). VAL. FL. 1, 170 (*verba Iasonis*) laeta -et cum ratis Argo et caram cum iam mihi reddet Iolcon. STAT. Theb. 10, 747 nulla *hasta ... tectorum* subit ad fastigia, quae non ... perfusā ... caede -at. APVL. met. 1, 14, 1 *in foribus claudendis* (ad) postes [ad] repagula redeunt, ad claustra pessuli -unt. IREN. 1, 24, 1 *sec. Saturninum* scintillam vitae post defunctionem -ere ad ea, quae sunt eius generis (gr. ἀνατρέζειν. cf. Tert. anim. 23, 1 *scintilla hominem* post decessum vitae ad matricem relatura). PHYSIOGN. 21 cum ... modo involvuntur, modo -unt oculi (currunt var. l., recursant ed. vet.; gr. I p. 308, 2 ἀνατρέφονται). al. **② quae refluunt, relabuntur** (*sc. flumina, mare praeter l. 50sqq.*): OV. am. 2, 1, 26 carmine ... in ... fontes versa -it aqua (epist. 5, 30 ad fontem Xanthi versa -et a. [seq. l. 47]). SEN. nat. 2, 35, 2 rapidorum a. torrentium in se non -it. CVRT. 9, 9, 20 reciprocari coepit mare ... aquis in suum fretum -entibus reddebatque terras ... mersas). epist. 5, 31 Xanthe, retro propera, versaueque -ite lymphae (nym- var. l.). SEN. Herc. f. 322 bis ... discedens fretum et bis -ens. nat. 4, 2, 22 *Nilus etesiis* reverberatus in se -it. PETRON. frg. 40 vers. 7 (= ANTH. 478, 7) -entes qua versat fluctus harenas. CHIRON 388 *toto iumenti podagrī corpore expurgato* non erit spurcites, quae in eius pedes -at (*item in medicina: VINDIC. epist. ad Valent. 9 meatus ... inrigatio ... -ens rursus ad fontem cerebri [opp. descendebat]. CAEL. AVR. chron. 4, 3, 28 medicamen in longavonem iniectum iam -ens atque defluens. al. apud eundem*). AMBR. epist. 2, 10, 7 flumina ... in suum fontem -bant (*spectat ad IV reg. 2, 8; sim. HEGES. 5, 41, 2 p. 385, 23 conversa Iordanis fluenta in suum fontem -isse [-cucurisse var. l.], cf. p. 458, 32*). al. **③ quae per responsionem mittuntur, sc. litterae:** OV. Pont. 4, 11, 15 dum tua peruenit, dum littera nostra -ens tot maria ... permeat. AVG. c. Pelag. 2, 3, 5 tot inter apostolicam sedem et Afros episcopos currentibus et -entibus scriptis ([ι. om. codd. duo]). LEO M. epist. 13, 1 -entis paginae sermo. FAVST. REI. epist. 1 p. 163, 16 haec ... aut recipere se aut respuere unanimitas tua -ente sermone respondeat (cf. p. 164, 15 rescribe). al. **part. praes. plur. pro subst., sc. abl. instr. -entibus de ipsa responsione cito data, ut vergat in notionem q. e. extemplo, sine mora:** CONSLT. ZACCH. 1, 28, 1 obiurgatio tua ... potest -entibus confutari. RVRIC. epist. 1, 7 p. 360, 19 spero, si ... venturi sitis, me -entibus scire faciatis. 2, 45 p. 428, 18 deposito, ... me -entibus instruatis. **④ quae in se retorsa sunt** (cf. p. 453, 62. 459, 36): SOL. 40, 10 cornua ... multiplici flexu in se -entia, (*sec. Plin. nat. 8, 40 cornibus ... in se flexis; ι. sese curr- cod. unus*). FVLG. myth. 1 praef. p. 6, 21 (*de arbore umbrosa*) circumfluo ramorum -entium nexu.